
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1.,  14.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/13 

Par grozījumiem  

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 834  

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

  Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” pielikumā          
 

2025. gada 15. janvārī Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) saņemts Anitas 

ŠMITES, Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Tūrisma nodaļas (turpmāk - Tūrisma 

nodaļa) vadītājas, iesniegums par “Par korekciju Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Tūrisma nodaļas personāla amatu saraksta amatalgu klasifikācijā un atalgojumā” 

(turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts pārskatīt Tūrisma nodaļas vadītāja amata saimes līmeni un 

mēnešalgas grupu, ņemot vērā 2024.gadā Tūrisma nodaļā notikušās izmaiņas, kas tieši ietekmēja 

nodaļas vadītājas darba un kompetenču apjomus: veiktas strukturālās izmaiņas - izveidotas divas 

jaunas štata vienības - tūrisma organizators Neretas tūrisma informācijas punktā un tūrisma 

organizators Iršu muižas klētī magazīnā, līdz ar to nodaļas vadītāja koordinē un pārrauga desmit 

struktūrvienību ikdienas darbu. 

Saistībā ar iepriekš minētajām strukturālajām izmaiņām Tūrisma nodaļas vadītājai ir būtiski 

palielinājusies darba slodze. Katrā no punktiem uzsākta jaunas darba sistēmas ieviešana, jaunu 

tūrisma produktu izstrāde un ieviešana, kā arī klientu apkalpošana. 2025.gadā plānota maksas 

pakalpojumu ieviešana un tirdzniecības uzsākšana. Tas būtiski palielinājis veicamo darbu apjomu 

gan pie darba organizācijas, attīstības plānošanas, gan pie budžeta plānošanas, sastādīšanas un 

izpildes nodrošināšanas. 

Lai izskatītu Anitas ŠMITES Iesniegumā rosinātās amata saimes līmeņa un mēnešalgas 

grupas izmaiņas, 2025. gada 15. janvārī plkst. 14.00 tika sasaukta Pašvaldības mēnešalgu grupu 

pārskatīšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde. Komisija, izvērtējot tās rīcībā esošo 

informāciju, nolēma, ka ir pamats pārskatīt un mainīt Tūrisma nodaļas vadītajam noteikto amata 

saimes līmeni un mēnešalgas grupu. 

Ar Aizkraukles novada domes 2022. gada 15. decembra lēmumu Nr. 834 "“Par Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” tika apstiprināts Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas amatu saraksts un klasifikācija. 

Ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 20.jūnija lēmumu Nr.414 (protokols Nr.7., 3.p.) 

tika apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības nolikums un ar 2024. gada 20. jūnija lēmumu 

Nr.416 (protokols Nr.7., 5.p.) tika apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

nolikums, saskaņā ar kuru Aizkraukles novada pašvaldības Administrācija tika pārsaukta par 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālo pārvaldi. 

Lai nodrošinātu Tūrisma nodaļas vadītāja veicamo amata pienākumu atbilstību Ministru 

kabineta 26.04.2022. noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amata izstrādāšanas kārtība” noteiktajai amata klasifikācijai, ir nepieciešams veikt 

grozījumus Aizkraukles novada domes 2022. gada 15. decembra lēmuma Nr.834 (protokols Nr.24., 

62.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” 

pielikumā. 

Grozījumi paredz, ka amatam “tūrisma nodaļas vadītājs” tiek mainīts amata saimes līmenis 

no “IV” uz “V” un mēnešalgu grupa no “11” uz “12”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, saskaņā ar Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta pirmo dalu un Ministru 



2 

 

kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienoto  jautājumu komitejas 16.01.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm PAR (Leons 

LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS,  Gatis GŪTMANIS, Uģis 

RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna GRANDĀNE, Zane 

ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – 2 (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS), “ATTURAS” – 3 (Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, 

Einārs ZĒBERGS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Aizkraukles novada domes 2022.gada 15. decembra lēmuma Nr.834 (protokols Nr.24., 62.p.) 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju” 

pielikumu izteikt jaunā redakcijā - Aizkraukles novada pašvaldības Centrālas pārvaldes amatu 

saraksts (pielikumā).  

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļai sagatavot Tūrisma 

nodaļas vadītājai grozījumus darba līgumā un amata aprakstā un veikt visas citas 

nepieciešamās darbības Darba likuma un citu normatīvo aktu noteiktajā kārtībā lēmuma 

1.punkta izpildei. 

3. Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 2025.gada 1.janvāri. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM. 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija uz 5 lp. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris 

 
 

 


